Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

         от «_____» ____________ 2025 года                             № _______
Об установке мемориальной доски

Курохтину Роману Владимировичу на здании структурного подразделения «Средняя школа № 15»
      Рассмотрев ходатайство муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16-Центр образования р.п. Первомайский» об установке мемориальной доски на здании структурного подразделения «Средняя школа № 15», в соответствии с Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от  18.03.2010 № 14-75 «Об утверждении Положения «О порядке установки в МО р.п. Первомайский Щекинского района Тульской области мемориальных досок и других памятных знаков», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Установить мемориальную доску Курохтину Роману Владимировичу на здании структурного подразделения «Средняя школа № 15» по адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, ул. Школьная, д. 8, с текстом следующего содержания: Выпускник школы. Ефрейтор. Участник СВО. Погиб 28.09.2024 года в Курской области. Награжден медалью «За спасение погибавших» и Орденом Мужества (посмертно).
2. Источником финансирования работ по проектированию, установке и обеспечению торжественного открытия мемориальной доски служат благотворительные средства частного лица.
3. Рекомендовать муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя школа № 16 Центр образования р.п. Первомайский» принять установленную мемориальную доску на свой баланс.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский (Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию Собрания депутатов по приоритетным направлениям социального развития и по работе с молодёжью (Аникеева Л.В.).

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

рабочий поселок Первомайский
Щёкинского района                                                              М.А. Хакимов